Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 17 de Agosto de 2017 – Ano V – Edição Especial 67– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 399/2017 – GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em
seu Art. 87, inciso XXXIV. Considerando a necessidade de avaliação da
situação atual, de acordo com o disposto a Lei nº 8.069, de 13 de Julho
de 1990 e a Lei Municipal nº 1.069/2011.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor a mesa diretora do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA os seguintes
membros:
I – Valmir Bernardino de Oliveira Júnior – Presidente;
II – Maria José Soares Costa – Vice-Presidente;
III – Thiago de Araújo Silva – Secretário.

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA, são constantes da Lei Municipal nº
1.069/2011.

Art. 3° Os serviços prestados pelos membros diretores, serão

considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer
remuneração.

Art. 4° O mandato dos membros diretores, será de 2 (dois) anos,
permitida uma única recondução.

Art. 5° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se e cumpra-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara,
Nova Cruz-RN, 16 de Agosto 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA